

**FONDAZIONE EPILESSIA LICE
ONLUS**

Via Tucci 40 04100 Latina (Lt)
CF 97609380585
iscritta al Registro delle persone Giuridiche
Ufficio Territoriale del Governo di Latina n. 44

Bilancio al 31 dicembre 2019

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Dote fondazione epilessia LICE	0	0
Totale crediti	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	0	0

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II - Crediti</i>		
crediti verso clienti		
crediti verso erario	408	405
altri crediti	25	5.002
Esigibili entro l'esercizio successivo	433	5.407

Totale crediti (II)	433	5.407
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
depositi bancari e postali	155.274	129.403
assegni e carte prepagate	1.673	466
cassa	1.273	1.703
Totale disponibilità liquide (IV)	158.220	131.572
Totale attivo circolante (C)	158.653	136.979
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	13	10
Risconti attivi	22	4.055
Totale ratei e risconti (D)	35	4.055
TOTALE ATTIVO	158.688	141.034

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'Ente	10.000	10.000
II - Patrimonio vincolato		
III - Patrimonio libero		
1. risultato gestionale esercizi precedenti	54.531	60.569
2. risultato gestionale esercizio in corso	9.879	-6.038
Totale patrimonio netto (A)	74.410	64.531
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
debiti verso fornitori	5.301	2.677
debiti verso erario	405	0
debito verso Enti Previdenziali		1.165
altri debiti		
Totale debiti (D)	5.706	3.842
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	31	13
Risconti passivi : Quote esercizio futuri	78.541	72.648
Totale ratei e risconti (E)	78.572	72.661
TOTALE PASSIVO	158.688	141.034

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31/12/2019	31/12/2018	PROVENTI E RICAVI:	31/12/2019	31/12/2018
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE			1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
Gestione social Network	7.730	9.866			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	7.730	8.998	Giornate unitarie	1.231	2.403
Comunicati stampa sull'epilessia ed ufficio stampa	10.643	5.086	Erogazioni liberali da LICE		2.500
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	10.643	5.086			
Spese Docufilm			Altre Erogazioni liberali	9.100	
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	0	0			
Borse di studio e progetti di ricerca	31.500	4.000	Sponsorizzazione		
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	31.500	4.000			
stampa libri divulgativi e manifesti	5.124	819	4) Proventi Altri		
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	5.124	819			
Progetto scuola					
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	0	0			
Premio Giornalisti e Muscas	2.500	2.500			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	2.500	2.500			
Corso San Servolo 2019	10.000				
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	10.000	0			
Cortometraggio	3.002				
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	3.002	0			
Contratto Telecom per servizio SMS					
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	0	0			
Giornate di sensibilizzazione	3.516	13.075			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>		10.452			
	74.015	35.346		10.331	4.903
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI			2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
Promozione Fondazione	5.765	7.320	Donazioni	12.837	5.362
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>			Donazioni facebook	8.934	
Pubblicazione bilancio		1.284	5 per mille	149.040	104.807
Eventi e stare magliette	6.161	154			
materiale per vendita gadget	360				
Consulenza fiscale per contabilizzazione contributi e 5 per mille e spese corrieri			a dedurre risconti	78.541	72.648

ONERI	31/12/2019	31/12/2018	PROVENTI E RICAVI:	31/12/2019	31/12/2018
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>			<i>valore netto 5 per mille</i>	70.499	32.159
canone assistenza software		304			
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	0	304			
Valutazione borse di studio e visione lavoro			Erogazioni liberali		
<i>di cui tramite utilizzo 5 per mille</i>	0	0			
	12.286	9.062	Totale proventi e ricavi	92.270	37.521
3) ONERI DI ATTIVITA' ACCESSORIE			3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
Costi per servizi			Vendite libri e altri gadget	1.019	399
audioconferenze	129	161	Recupero spese	73	
			Vendite magliette		
			Contributo UISAI GME 2019 per magliette	8.670	
	129	161	Totale proventi e ricavi	9.762	399
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
Abbuoni			interessi attivi	13	10
Spese indeducibili e imposte	399	1	altr proventi	6	131
Spese bancarie e interessi passivi	164	76			
	563	77	Totale oneri da attività tipiche (B)	19	141
5) ONERI STRAORDINARI			5) PROVENTI STRAORDINARI		
Oneri straordinari			Sopravvenienze attive	1.715	
	0	0		1.715	
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE					
Consulenze Contabili	2.568				
Compenso Revisore	3.806	3.806			
Collaboratori e Oneri previdenziali e altre spese contrattuali	8.034				
Spese telefoniche	161				
Spese consiglio direttivo					
Cancelleria e stampati	495				

ONERI	31/12/2019	31/12/2018	PROVENTI E RICAVI:	31/12/2019	31/12/2018
Postali	811	42			
Domiciliazioni e varie	508	508			
Software	842				
	17.225	4.356			
TOTALE ONERI	104.218	49.002	TOTALE RICAVI	114.097	42.964
		0			
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	0		RISULTATO GESTIONALE negativo	9.879	-6.038

Il Presidente
Amedeo Bianchi